平成２７年度 第７回外国語学研究科委員会議事録 要旨

日 時：平成２７年１２月１４日（月）１５：１０～１６：３０

場 所：板橋校舎１号館 ４階 １０４２０教室

委員数：３３名（１/２は１７名 重要案件２/３は２２名）

出席者：２８名

議 長：大月 実（外国語学研究科委員長）

議案：

１．大東文化大学大学院学則（外国語学研究科カリキュラム変更）の改正（案）について

 議長より、資料に基づき報告され、委員会はこれを承認した。

２．平成２８年度学科目編成について

 議長の指名により、中国言語文化学専攻主任から説明がなされ、委員会はこれを承認した。

３．大東文化大学全学プロジェクト予算（学長予算）の取扱いに関する規程、大東文化大学全学予算

編成会議規程、大東文化大学全学プロジェクト予算委員会規程（案）について

 議長より、資料に基づき報告され、委員会はこれを承認した。

４．剽窃チェックツールによる学位申請論文チェックのトライアルについて

議長より、資料に基づき説明がなされ、委員会はこれを承認した。

５．その他

  1.博士学位論文審査について

議長より、資料に基づき報告され、委員会で審議することが承認された。

  ２.９月修了について

議長より、資料に基づき研究科委員長会議で提案することが提起され、委員会はこれを承認した。

  ３.博士学位論文副査の選任について

議長より、中国言語文化学専攻と日本言語文化学専攻より報告があり、委員会はこれを承認した。

報告事項：

１．平成２８年度大学院秋季入学試験手続き状況について

 議長より、資料に基づき説明があり、委員会はこれを了承した。

２．２０１６年度大学推薦による国費外国人留学生（研究留学生）の受入れ検討について

 議長より、資料に基づき説明があり、委員会はこれを了承した。

以上